³ Thomas Lilius (Giglio) «ex praecipuis erat ministris cardinalis Farnesii et de Societate bene meritus». POLANCUS, *Chron.*, VI, 70, et alibi passim in nostris MONUMENTIS.

nata questa santa opera), si degni dar ordine acciò con effetto d' una parte o d' altra M. Thomasso ⁴ prouegga secondo l' animo tanto grande et liberale di V. Sria. Illma., che per simili limosine tengo certo non si sminuirà mai la facultà temporale di V. Sria. Illma., oltre che crescerà la spirituale che più importa, come lo desidera et supplica assiduamente a Dio N. S. questa minima Compagnia, tutta di V. Sria. Rma. dal suo principio nel medesimo Signor nostro, cui diuina et summa bontà conserui et prosperi nel suo santo seruicio la persona et cose di V. Sria. et sua illustrissima casa, et a tutti conceda gratia di sentir sempre et adempire sua santissima uolontà. Di Roma li 30 di Gennaio 1557.

Di V. S. Rma. et Illma. indigno servo in Jesù Xpo.

JACOMO LAYNEZ.

Inscriptio. † All' Illmo. et Rmo. Sor. il cardinal Farnesio mio signor in X.^o oss.^{mo}

Manet cera rubra sigilli.

382

PATRI LEONARDO KESSELIO

ROMA 3 FEBRUARII 1557 ¹.

De litteris sero acceptis.—De adventu Ribadeneirae cum sociis in Urbem.
—De quinque candidatis Romam mittendis.—Iter Emeruli in Urbem,
judicio Kesselii relinquitur.—De quodam candidato quadragenario.—
De duobus Theodoricis, philosophiam Coloniae lecturis.—De profectio-
ne P. Kesselii ad conventum generalem.—Eum, valetudinis causa, a
lege abstinentiae et officii divini, absolvit.

Jesus

Pax X.ⁱ Hodie tandem perlate sunt V. R. litterae ad nos,
25.^a Octobris, 5.^a Nouembris et sub initium Decembris ² ad nos
missae per magistrum Petrum Ribadeneiram, qui cum duobus so-
ciis ³ incolumnis ad nos cum fauore diuino peruenit. Cum autem

⁴ Vide annot. praecedentem.

¹ Ex codice *Regest.* V, fol. 87.

² Has omnes dabunt *Epist. Mixtae*, V, 485, 503, 550. Vide epist. 376.

³ Frater Franciscus Giraldus, socius itineris, ac doctor Ledesma, quem Lovanii Ribadeneira Societati lucrifecerat. Vide epist. 345.

parauissem tertium exemplum literarum ad uos missarum, et hodie per tabellarium literas destinaturus essem, multis scribere non licuit, paucis tamen uolui de literarum receptione V. R. monere.

Quinque illi juuenes, de quibus magister Franciscus scribit, ad nos mitti poterunt, nisi secum eos deducere uelit⁴ V. R. De Francisco Emerulo⁵, fratre nostro, vestro judicio relinquitur num debeat in Urbem mitti cum aliis, an potius expediat apud uos manere; et, caeteris paribus, habenda uidetur ratio deuotio- nis ipsius. De fratre illo nostro quadragenario⁶, si ad studia aptus non esset, conueniret potius ut apud uos maneret. Nobilitas enim et virtutis existimatio utilior esset Coloniae quam Ro- mae ad aedificationem.

De preceptoribus philosophie mittendis, siue uterque Theodo- ricus⁷, siue alter eorum uel alii sint mittendi, coram agetur cum ad congregationem uenerit V. R., quod omnino expedire iudicat Pater noster vicarius, si ratio aegritudinis id non impe- diet⁸. Plura non licet. Uale in Domino Jesu X.^o Rome III Fe- bruarii 1557.

Pro eodem segregatim. Cum intellexerimus V. R. parum prospера uti ualetudine⁹, Patri nostro vicario uisum est, ut libe- re diebus etiam ueneris et quadragessimalibus carne uti possit et quibuslibet cibis conuenientibus, et canonicas etiam horas, cum necesse erit, omittere. Romae III Februarii 1557.

Inscriptio. Colonia. Mtro. Leonardo.

⁴ De his agunt Costerus et Kesselius, *Epist. Mixt.*, V, 478 et seqq. Vide etiam *Litt. Quadrим.*, IV, 614 et seqq.

⁵ Ad rem Costerus: «Franciscus Hemerulus maximo tenetur desiderio, Romam similiter proficisciendi, atque obnixe rogauit P. Leonardum, ut ei tantum bonum concedatur.» *Epist. Mixt.*, V, 483.

⁶ De hoc viro haec, inter alia, affert Costerus, loc. cit., 484: «Est hic alius quidam vir quadraginta circiter annorum, Joannes nomine, ex pago Blitterswyck, non procul a Neomago, nobilissimus, qui etiam dominium proprium habet, sed qui tantum dum puer esset prima grammaticae funda- menta jecit.» Videantur praeterea *Litt. Quadrим.*, IV, 615.

⁷ Vide epist. 376.

⁸ Vide epist. 376.

⁹ *Epist. Mixt.*, V, 486, 506.

383

PATRI FRANCISCO COSTERO

ROMA 3 FEBRUARII 1557¹.

In accipienda pro lectionibus pecunia, magna cautela et dexteritas magna commendatur, ne instituti nostri paupertas laedatur.—Leonardus Kesselius, ab abstinentiae et officii recitationis lege solvitur.—De Davide Wolfio et Mattheo Scampio.—Quatuor colonienses, Laureti degentes, evocantur.—Patiens fratresque plures salutat.

Jesus

Pax X.² Quanuis ob angustias temporis respondere non uacat literis V. R. hodie acceptis³, illud tamen dicam: dexteritate utendum quidem esse, ut a preceptoribus coloniensibus admittantur; nihilominus animaduertendum erit quomodo pecuniae a studiosis admittantur, ne puritati nostri instituti aduersari uideamur⁴. Itaque oporteret nos admoneri plenius quomodo isthec a uobis transigantur, uel certe ueniens P. Leonardus, haec explicabit. Interim dignetur diuina sapientia uos dirigere. De dispensatione in cibis et horis canonicas, et de fratribus Romam profecturis, scribitur Patri Leonardo⁵.

Curabimus ut Dauit⁶ et Matheus⁷, qui Laureti agunt, scribant ad suos. Euocauimus in Urbem quatuor illos colonienses, qui in eodem collegio Laureti hactenus substiterunt.